NITO
sh.p.k. Tirane

Pasqgyrat financiare
per vitin ushtrimor g& mbyllet me 31 Dhjetor 2010

AKTIVET

Shenime

Viti Ushtrimor

Dec 31,2010

Dec 31,2009

Mijetet Monetare

462,081

Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur ber tregtim

Derivatet

Aktivet e mbajtur per tregtim

Totali

88,897

462,081

Aktive te tjera Financiare afatshkurter

Llogari kerkesa te arketueshme

4,082,053

1,533,419 |

i_}pggyr[il{er}(esa te tjeré te arkgtﬁue's'hme

3,184,454

4,391,404

Instrumente te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Totali

7,266,507

5,924,823

Inventari

| Lendet e para

2,077,058

1,128,371 |

Prodhimi ne proces

Produkte te gwatsh me

Mallra per rishjtjé

Parapagesat per furnizime

Totali

2,077,058

1,128,371

Aktive Biologjike afatshkurter

Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Total i Aktiveve Afatshkurtra

9,432,462

7,515,275

Investime financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tjera me vlere

Llogari kerkese te arketueshme

Totali

|Aktive Afatgjata Materiale

Toka

[Ndertesa (neto)

Makineri dhe pajisje (neto)

542,229

603,929 |

Akitive te tjera afatgjata materiele (neto)

63,221

74,021

Totali

605,450

677,950

Aktive Biologjike Afatgjate

Aktive Afatgjata Jomateriale

Emriimire =

Sh'penzirmet e zhvillimit

Aktive te'tjera afatgjata jomateriele

Totali

Kapitali aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne prbces)

Totali i Aktiveve Afatgjata

677,950
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Nr.
Ref.

Viti Ush

trimor

Shenime
Dec 31,2010

Derivatet

Dec 31,2009

1
_ 2|Huamarriet

_a)|Huate dhe obrligacionrét afatshkurtra

__b)|Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata
c)|Bono te konvertueshme

Totali - -
3|Huate dhe parapagimet B
i 777;) Te pagueshme ndaj furnitoreve 2,873,443 912,454
~ b)|Te pagueshme ndaj punonjesve ) 421,832 162,812
~ c)|Detyrimet tatimore ] 154,385 354,707 |
T olfuatetiera 7 = :
d)|Parapagimet e arketueshme o - -
Totali 3,449,660 1,429,973
4|Grantet dhe te ardhura te shtyra - ]
) 5 P:rovizione;fafatshkurtrra’ '
Pasive Totale Afatshkurtra 3,449,660 1,429,973

_ Huateafatgiata
a)|Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

b){Bonot e konvertueshme

Totali -

Huamarrje te tjera afatgjata

| Provizionet afatgjata

bW N

Grandet dhe te ardhura te shfyra

Pasive Totale Afatgjata -

Totali i pasiveve

3,449,660

1,429,973

| Akisonet e pakices

Kapitali i aksionereve te shoqerisé'r’ﬁ;ﬁie

Kapitali i aksionar

Primi i aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit

Rezerva statutore

NV RWN R

/|Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

0|00

Fitimi i pashperndare

6,763,252

2,215,676 |

Fitimi (humbje) e vitit financiar

- 175,000

4,547,576

Totali i Kapitalit 6,588,252

6,763,252
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PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE :
Periudha 1 janar 2008-31. Dhjetor 2008

Ne leke
Shenime 31.12.2009 31.12.2008

Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit -167,791
Rregullime per:
Tatimi Fitimin e njohur ne PASH 0
Shpenzime per interesa te njohura ne PASH 0
Te ardhura nga investimet
Shuma e zhvleresimit te kredive dhe paradhenieve (Llogari te
arketueshme)
Shuma e zhvleresimit te aktiveve financiare
Shuma e zhvleresimit te AASH Materjale
Shuma e zhvleresimit te detyrimeve financiare
Provizione te tjera
Rrimarje e shumave te zhvleresimit te kredive dhe paradhenieve
(Llogari te arketueshme)
Amortizimi | Aktiveve Afat gjate -135,500
Te ardhura (Humbje) nga kembimet valutore 0
Ndryshimet ne Flukset e MM nga aktiviteti | shfrytezimit -303,291
(Rritje)/renie e kerkesave te arketueshme -1,341,684
(Rritje)/renie e tepricave te inventarit -948,687
(Rritje)/renie ne shpenzimet e shtyra 0
Rritje/(renie) ne llogarite e furnitoreve 1,960,989
Rritje/(renie) ne llogarite e tjera te pagueshme 58,698
Rritje/renie ne parapagime te ardhura te shtyra 0
Interes | paguar 0
Tatim mbi fitimin e paguar
MM Neto nga aktivitet e shfrytezimit -270,684
Fluksi monetar nga veprimtaria e investimit 208,000

MM te paguar /arketuar per blerje shoq.te kontrolluara

MM te arketuara per shitjen shogq.te kontrolluara

Interes | arketuar

Dividend | arketuar

Pagesa per blerje AAM 208,000
Arketime nga shitja e AAM

MM Neto nga aktiviteti i investimit

Fluksi monetar nga veprimtaria e financiare 1,206,950
Emetim I kapitalit aksioner

Emetim | aksione preferenciale

Pagesa e kostove te emetimit te kapitali aksioner

Te dala nga pakesimi | kapitali aksioner

Te tjera rivleresime kapitali

Rritje pakesim | detyrimeve te ortakeve 1,206,950
Rritje( pakesim) | detyrimeve te gerase financiare 0
Rritje/renie ne llogarite e furnitoreve afat gjate

Rritje/renie ne huamarrje afat gjate

Rritje/renie ne Institucionet financiare afat gjate

Dividende te pagueshem

MM Neto nga aktiviteti financiar

Diference konvertimi MM te mbajtura ne monedhe te huaj ¢
Rritja /renia neto e mjeteve monetare 840,975
Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fillim te vitit 462,081

Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fund te vitit 88,897
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NITO SHPK

NIPTI K81721025Q
VITI 2010
- : Paisje TANGIBL
Pershkrimi Toka Ndertesa M:k.l.n?n Automjetet MObu(I’J.e kompjuteri | Te tjera E TOTAL

ajisje orendi i ASSETS
Bilanci i Celjes  01.01. AQT VieraBruj + | 0 0 72286, 0 0 74,021 0 0f i 796,827
Bilanci i Celijes  01.01. Amortiz Akumj + 0 of 65,877} 0 0 53000 0§ 0f § 118,877
Bilanci i Celjes  01.01. Provizione + 0 0
Hyrjet 2010  VleraBruto | + | - N T N T R 0
Daljet 2010 VleraBruto § - | 63,000 -
Riklasifikim i Aktiveve e - ) O 0
Provizionet ;f,; « ) i B 7”” _ i ) 0
| Amortizimi i Vitit Ushtrimor + 124,700 10,800 ] 135,500
Rimarje e Amortizimit | - ] 0
iRimarje e Provizioneve ) | 0
Riklasifikim i Amortizimeve L - ] | i 0
Bilanci i Mbylljes 31.12. AQT Vlera Bruto 0 0 785,806 | 0 0 74,021 o} 0 859,827
Bilanci i Mbylljes 31.12. Amortiz Akumul 0 0 190,577 | 0 0 63,800 0f 0 254,377
Bilanci i Mbylljes 31.12. Provizione i 0 605,450




Emertimi dhe Forma ligjore NITO sh.p.k
NIPT-i K81721025Q
Adresa e Selise Rr. E gelgit pallati 76, Tirane

Data e krijimit
Nr.i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore Punime hidraulike

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr.2 dhe Ligjit Nr.9228, Date 29.04.2004
"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

Viti 2010

Pasqgyrat Financiare jane individuale PO
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara JO
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE

Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare Nga 01.01.2010
Deri 31.12.2010

Pasqyrat financiare jane miratuar nga Administratori me date 25.03.2011 =2

Vs

Petraq ’\[ﬂ? "‘".“ ‘ w| A
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Kapitali Primi i Aksione & |Rezerva ligiore Fiam Totadi
aksionar aksionit thesant statusors pashpemdars
G 22158675 2215875
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél o 1 1 o
Pozicioni i rregulluar 0
Fitimi neto pér periudhén kontabél _-175,000 -175,000
Dividendét e paguar 0
Rritje e rezervés sé kapitalit ~~§ 0

Emetimi i aksioneve
Pozicioni mé 31 dhjetor 2009

Fitimi neto pér periudhén kontabél N B -175,000 -175,000
Dividendét e paguar B 0
Emetim i kapitalit aksionar 0
Rritje e rezervés sé kapitalit | 0

Aksione té thesarit té riblera

5’7/ /
Elpizaﬁg@iﬁa\zj

1] \

Kontabeji m);é’t/q:;ar
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VITI USHTRIMOR

10

Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara

Nr. Ref. Pershkrimi
Dec 31,2010 Dec 31,2009
1 [Shitje neto - i 4,759,020 10,111,905
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
~ 3 {Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces ) - -
4 {Puna e kryer nga njesia ek per gellime te veta B - -
5 {Mallra, lendet e para dhe sherbimet - 1,956,844 1,817,628
_ 6 [Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt 264,092 467,770
~ 7 |Shpenzimet e personelit B 2,577,584 2,617,344
. a)| Pagat 2,208,727 2,219,727
b) Shpenzimet e sigurimeve shogerore 368,857 397,617 |
c) | Shpenzimet per personelin - -
8 [Amortizimi dhe Zhvleresimet 135,500 156,300

11

Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet

]

Te ardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financiare

Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi

Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit

3/d

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -

175,000

5,052,863

14

Fitimi (humbja) para tatimit

15
16

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitim (humbje) neto e vitit financiar

Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices
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